IMPABUTEJIbCTBO APXAHTEJBCKOH OBJIACTH

HOCTAHOBJJEHHE

ot 19 mexabps 2017 r. Ne 577-nin

T. ApXaHTeIhCcK

O BHeceHun M3MeHeHMH B mocTaHoBJeHue [IpaBuTenncTBa
ApxaHrejbcko obaactu ot 15 okrsiopsa 2013 roga Ne 487-nin

B coorBerctBun co crateeii 179 bromxerHoro koaexkca Poccuiickon
®enepanyu, myHkroMm 1 craten 21 denepanbHoro 3akoHa ot 06 okTsa6psa 1999 rona
No 184-®3 «O06  oOmMX  TOpUHIMIAX  OPTaHW3AlMA  3aKOHOJIATEIHHBIX
(mpeAcCTaBUTENBHBIX) W HCIOJIHUTEIBHBIX OPraHOB TOCYAapCTBEHHOW BJIACTH
cyobekToB Poccuiickoit ®exnepaiun», MOyHKTOM <«a» cratbu 31.2  VYcrasa
ApxaHrenbckor oonactu, [lopsimkoM pa3pabOTKH M peanu3aiii rocyaapCTBEHHBIX
nporpaMM  ApXaHreinbCKOM ~ 00JacTH,  YTBEP)KIECHHBIM  MOCTaHOBJICHUEM
[IpaButenscTtBa Apxanrenbckoit oOmactu ot 10 wmroms 2012 roma Ne 299-mm,
[IpaBuTENnbCTBO ApXaHTEIHCKOM 00JTACTH MO CTAHOBJISI €T :

1. VYTBepautn TpujaraeMbie V3MEHCHUS, KOTOpBIE BHOCSITCS
B mnocraHoBieHue I[IpaBuTenbcTBa ApxaHrenbckoil obOmactu oT 15 okTA0ps
2013 roma Ne 487-nn «OO0 yTBEPKIECHUU TOCYAAPCTBEHHOW MPOTPAMMBI
Apxanrenbckoii obnactu “Pa3BuThe 3HEPreTMKH M SKHIMIIHO-KOMMYHAJIBHOTO
xo03siicTBa Apxanrenbckoit obmactu (2014 — 2020 roasr)”»

2. Hacrosmiee mocTaHOBJIEHNE BCTYMAET B CHITY CO JHS €r0 OQHUIIMATBLHOTO
OmyOJUKOBaHUS.
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YTBEPX/IEHbI
noctanoBjicHueM [IpaBuTenbcTBa
ApxXaHreinbCcKoi 001acTu
oT 19 nexabpst 2017 r. Ne 577-tim

N3IMEHEHMUA,
KoTopbie BHOcATCA B [locTtanoBaenue IlpaBurensbcrBa
ApxaHrejabckoii o06Jactu ot 15 oxkaodps 2013 roga Ne 487-nn

1. Tlo3umuio, Kacaromiyrocs o0ObeMa M HWCTOYHUKOB (HMHAHCUPOBAHUS
FOCYJApCTBCHHOM  MOPOTPaMMbI, TMACHIOpPTa TOCYAapPCTBEHHOW  MPOrpaMMEI
M3JI0KUTH B CIICAYIOMEH peaaKIIun:

«O0beM M HCTOUHUKH  —  o6muit 00beM (PMHAHCUPOBAHHS I'OCYIAPCTBEHHON IIPOrPaMMbI
(prHAHCHPOBAHUS cocrasisiet 37 309 722,1 TrIc. pybiieii, B TOM HncIie:
TOCYAapCTBCHHON cpencta (enepansHoro 6romKera — 442 558,3 ThIc. pyOIIcii;
MTPOrPaMMBbI

cpeactBa obmacTaoro Oromkera — 24 833 084,1 Thic. pyOIeit;
cpeacTBa MeCcTHBIX OropkeToB — 587 537,1 ThIC. pyOIeii;
BHeOMOKeTHBIE cpeacTBa — 11 446 542,6 Tric. pybOieii».

2. B paznene II:

1) mosuumro, KacawIyrocs o0beMa U HCTOYHHKOB (DMHAHCHUPOBAHUS
MOAIPOTPAMMBI, TMacmopTa mnojanporpaMMbl Ne 1 U3JIOKUTH B  CICAYIOMICH
pCIaKINN:

«O0beM U UCTOYHHKH —  00muii 00beM (PHHAHCHPOBAHUS TTOANIPOTPAMMBI COCTABIISCT
(uHAHCHpPOBAHUSA 12 699 760,4 trIC. pyOIIeii, B TOM YnCIIE:
[IOATIPpOrpaMMbl cpenctra dgenepansHoro o61okera — 181 086,6 Toic. pyodneii;

cpenctBa obnactaoro Oromkera — 1 050 479,3 Teic. pyOneii;
CpelcTBa MECTHBIX 010/pKeTOB — 547 206,1 ThIC. pyOIICii;
BHeOMoKeTHBIE cpeactia — 10 920 988,4 Thic. pybieii»;

2) TMO3WLMIO, Kacawllylocs o0beMa W HCTOYHMKOB (PUHAHCUPOBAHUS
HNOJNMPOTrpaMMBbl, MacmopTa noanporpammbl Ne 4 H3JI0KUTH B CIACAYIOIICH
pelaKIMH:

«O0BeM ¥ UCTOUYHUKH — 00Ul 00beM (PMHAHCHPOBAHUS TOIPOTPAMMEI COCTABIISIET
(uHAHCHpPOBAHUS 301 251,0 teIC. pyOIei, B TOM Yncie:
[OANPOTPaMMBI cpencrBa eneparbHOro 010 KeTa — 242 801,7 THIC. pyOIei;

cpencrBa obnacTHoro oromkeTa — 42 847,4 TeIC. pyOei;
CpEJICTBa MECTHBIX O010/KEeTOB — 14 846,3 TrIC. pybiieH;
BHEOIO/DKETHBIC CpeicTBa — 755,6 THIC. pyOJIe».

3. B npunoxenuun Ne 3 K yKka3aHHOM roCy1apCTBEHHOM Nporpamme:



1) nosunuro «Bcero no rocyJ1apCTBEHHON MPOTpaMMe» U3JI0KUTh B CICAYIOIICH pellakKuu:

«Bcero o
rOCYIapCTBEHHOMN
IporpaMme

BCCIo
B TOM Y9HUCJIC!

(hemepanbHBIH
OlOIKET

o0nacTHOI
OrOKET

MECTHBIE
OIOKETEI

BHEOKIKETHEIE
CpeacTBa

2) B noamporpamme Ne 1:
a) MyHKT 1.5 M3MOXKUTH B CICAYIOMICH PEAAKITHH:

«1.5. MeponpusTis

TIO 3HEProcOepeKEHHIO,
Y HOBBILLICHHEO
JHEPIEeTUYECKOH
sthdhexruBHOCTH,
BBILIOJIHSEMbIC
OpraHaMy MECTHOTO
CaMOYIIPABJICHNS

MHMHHCTEPCTBO
TOK n KKX

BCETO
B TOM YHCJIC:

(enepatbHEII
OropKeT

obmacTHoit
OromxeT

MECTHBIE
OIOJDKETEI

BHEOIODKETHEIE
cpencTsa

37309 722,1

442 558,3

24 833 084,1

587537.1

11 446 542,6

1409 034,8

433 806,2

975 228,6

86255254

181 086,6

3037 806,8

189 805,0

5216 827,0

603 116,0

141 387,0

4617290

5148 857.8

0,0

3079 960,2

204 608.,9

1 864 288,7

488 125,0

167 483,0

3206420

54440062 5490988,3 3623419,2
0,0 261 471,7 0,0
34799127 4273996,40 31948979
325974 37730,1 18730,9
1931 496,1 917 790,1 409 790,4
84 844,7 51185,1 471519 497674
310474 22764,1 187309 213464
537973 284210 284210 284210

38671071

0,0

3478 667,7

21 346,4

367 093,0

84 844,7

310474

537973

5109 818,1

0,0

42878424

827184

739 257,3»;

IKOHOMMS
TEIUIOBOM PHEPTHH,
T'ka/ron (182 898);
SKOHOMMUS
SJIEKTPOIHEPITH,
kBtu/ron

(11 402 939);
JKOHOMMS BOJIBL,
M/rox (115 560);
BCETO PKOHOMUH,
TBIC. py0. (378 176)

IYHKTHI 1,
6.1,7

TIepEYHs;



0) nosunuio «Bceero no moarnporpamme Ne 1» U3I0KUTH B CICIYIONICH peIaKIINK:

«Bcero mo noanporpamme Ne 1

BCEIoO

B TOM YHUCIIC:

(henepanbHEIHA

OromKeT

o0nmacTHoi
OIO/KET

MECTHEIE
010 KETHI

BHEOIOKETHEIE

cpezcTBa

3) B noamporpamme No 4:
a) TyHKT 4.1 U3JIOKUTH B CIACTYIONICH pCAaKITUU:

«4.1. Meponpusitne
110 61aroycTpoicTBY
IIApKOB

MUHHCTEPCTBO
THOK u KKX

BCCTO
B TOM 4HHCIIC:

tbenepanbHbIit
O10IKET
ob6acTHOM
OroKeT
MECTHEIC
OIOJKETHRI

BHEOIOKETHBIE
cpezcTBa

12 699 760,4

181 086,6

1050 479,3

547 206,1

10920 988,4

99883

8102,8

1429,9

455,6

5132784,0 1822573,8

5705851,6 2226193,0 18306687

181 086,6 0,0 0,0
207 1810 200 270,3 122 801,0
184 800,0 203 348,9 317974

1676 070,3

0) TMyHKT 4.2 U3JI0XKUTh B CIACAYIONICH PEIAKIINU:

«4.2. MeponpusTusi 10 MHUHHCTEPCTBO
61aroycTpoOrCTBY T3OK u KKX
00IIecTBeHHBIX

TePPUTOPHUI

BCEro

B TOM YHCIIE:
tbenepanbHbIit
OrOKET
obmacTHOH
OroKeT
MECTHBIE
OIOIKETEL

BHEOIOKETHEIE
CpeIICTBa

95 080,60

78233

13805,8

3041.,8

856 160,6

0,0

795.5

22764,1

832 601,0

9988,3

8102,8

1429,9

455,6

95 080,60

78233

13805,8

3041,8

378 511.9

0,0

900,0

18 730,9

358 881,0

5723649 1130009,7 >KOHOMHS TEIIOBOKH

0,0

192 1975

21 346,4

358 821,0

0,0

326 334,0

64 418,4

7392573

sHeprun, I'kan (313 819);
SKOHOMHS BIIEKTPOIHEPTHH,
MBrt.4 (27 557 465);
9KOHOMHUS BOJIBL, Ky0. M/
(464 392);

BCEr0 3KOHOMHUSL, THIC. PYO.
(1036 385);

06BbEM 3aMEIIEHHOTO
TIPUBO3HOTO KAMEHHOTO
yriis, T (91 148);

00BeM 3aMeIIeHHOTO
[IPUBO3HOTO TOIUIMBA Ma3yTa
H IM3eIBHOTO TOILTHEA (70)»;

KOJHUYCCTBO TYHKTHI 6.3,
OIaroyCTpOeHHBIX 24 mepeuHs»;
TOPOJICKUX

Tapkos, ex. (11)

KOJTHYECTBO MyHKTH 6.4,
6naroycrpoenusix 23, 25, 26
00ILEeCTBEHHBIX TICpeyHs»;
TePPUTOPHUH, €1

(5D



B) MYHKT 4.4 U3JIOXKUTH B CIACAYIONICH PCIAKIINH:

«4.4. MeponpusaTusi  MUHHUCTEPCTBO

o Gnaroyctpotictey TOK u JKKX
JIBOPOBBIX
TeppHUTOpUit

BCETO 196182,1

B TOM HUCJIIC.

tbenepanbHbIit 156465.9

OroKET

061acTHOI 276117
OrOKET

MECTHBIE 11348.9
OIOIKETEI

BHEOIOKETHBIE 755.6

cpencrea

196182,1

156465,9

276117

11 348,90

755.6

r) no3unuio «Bcero mo noanporpamme Ne 4y U310KUTH B CICAYIONICH PEIAKITNN:

«Bcero no noamporpavme Ne 4

BCETO 301 251,0
B TOM YHCIIE:

(denepanbHbIH

242 801,7
OrOKET
ob6acTHOM 428474
OroKeT
MECTHBIE 14 846.3
Or0KETHI
BHEOIOKETHEIE 755.6

cpeacrea

3012510

242 8017

42 8474

14 846,3

755,6

KOJINYECTBO MYHKTH 6.2,
6naroyctpoennex 21,22, 27,28
JBOPOBBIX MePeqHs»;

TEepPHUTOPHH, .
170)

4. B nynkte 14 Tlopsaka pegocTtaBiieHust CyOcuanii Ha BO3MENICHNE HEAOTOIYISHHBIX JI0X00B, BOZHHKAIOIINX B PE3yJIbTaTe
rOCYJIapCTBEHHOTO PETYJIUpOBaHUs TapuhoB HA TEILIOBYIO DHEPTUIO, MOCTABIAEMYIO HACEICHHUIO M MOTPEOUTENSIM, TIPUPAaBHEHHBIM

K HACCJICHHUIO, Ha HYKIAbL TCHJIOCHa6}KCHI/I}I, YTBCPKACHHOI'O YKA3dHHBIM ITOCTAHOBJICHUCM !

1) cinoBa «rapu(d Ha TEIUIOBYIO 3HEPIUI0, MOCTABISEMYIO HACEICHHUIO M IMOTPEOUTEISIM, MPUPABHEHHBIM K HACEJICHUIO»

3aMEHHTH CJI0OBAMM <JIBIOTHBIN Tapu( HA TEIUIOBYIO DHEPTHION;



2) B ab3ame TEpBOM IMOAINYHKTa «0» CIIOBa  «OIpEACICHHBIN
B YCTAQHOBJIEHHOM IMOPSAKE pAacueTHBIM ITyTEM IO HOPMaTHBaM MOTpeOIeHUs
KOMMYHAJIBHBIX ~ yCIyr 1O OTOIUIGHHI0O K TOpAYEeMY BOJOCHAOXKEHUIO,
YCTAaHOBIIEHHBIM B COOTBETCTBHH C TMocTaHoBlieHueM [IpaButenscTBa Poccuiickoit
Odenepariuu ot 23 mas 2006 toma Ne 306 “O6 yrBepkaenuu IlpaBun
YCTAHOBJICHHUS © OTpeeiceHUs HOPMAaTHBOB TMOTPEOJICHHS KOMMYHAIIBHBIX
YCIIYT”.» 3aMCHHUTH CIOBAMU «OTIPCACIICHHBIM PAacUCTHBIM MyTEM M0 HOpMaTHBaM
noTpeOeHNUs KOMMYHAJIBHBIX YCIYT 10 OTOIUICHHUIO M TOpsiueMy BOJAOCHAOKEHUIO
B IIOPSAKE, YCTAHOBIEHHOM B COOTBETCTBHM C MOCTaHOBJIeHHEM lIpaBuTenbcTBa
Poccuiickoit ®enepanmu ot 23 Mas 2006 roma Ne 306 “O0 yrBepxaenuu [Ipasun
YCTAHOBIICHUS U OTIpeIe]IeHUs] HOPMATHBOB MOTPEOICHUS KOMMYHAIBHBIX YCIYT
C YUETOM TPOJOIKUTEIIBHOCTH OTOIUTEILHOTO TIepHroa, MPUHITON TIPU pacuere
HOPMAaTHBOB.»;

3) B a0zame ceapMOM MOJIYHKTa «0» TIOCIIE€ CJIOB «IO OTOIUICHHIO
U TOpAYEMY  BOJOCHAOKEHHUIO,»  JOMOJHUTh  CIOBAMH  «C  y4Y€TOM
MPOJODKUTENBHOCTH ~ OTONUTEIBHOIO  IE€PUOJAA, IMPUHATOM IIpU  pacuere
HOPMAaTHUBOB MOTPEOIEHUST KOMMYHAIBHBIX YCITYT,».

5. B nynkte 19 IlpaBun mpenocTaBieHUs U paclpedesieHus CyOcumauit
OroKeTaM MYHHITUIAIBHBIX PAaMOHOB W TOPOACKHX OKPYTOB ApXaHTEIBCKOM
00JacTH B LENIX cOPUHAHCUPOBAHUSI MEPONIPUITHI HA MOAJEPKKY 00yCTpOiiCcTBa
MECT MacCOBOTO OTHbIXa HacelaeHus (FOpOACKUX IIapKOB), YTBEPKICHHBIX
yKa3aHHBIM ITIOCTaHOBJIEHUEM, IUPPBL «20» 3aMeHuTh HuPpamu «22.

6. B IlpaBunax mpemocTaBlieHHs W pacrupeneieHus cyOcuauid Oromxeram
MYHHUIIATTAIBHBIX  palfOHOB W TOPOJICKMX OKPYroB ApXaHTeIhCKOW o0JacTH
B TIIENAX CcO(PpUHAHCHPOBAHWS MYHHUIHMNAIBHBIX TIporpaMM  (OpPMHUPOBAHHS
COBPEMCHHOM TOPOJICKOM Cpelibl, YTBCPKICHHBIX YKa3aHHBIM MOCTAHOBJICHHCM:

1) B moamyHKTE «x» MyHKTa 8 mUGphl «20» 3aMeHnuTh nu@pamu «25»;

2) B myHKTe 28 udpsl «20» 3aMeHUTH udpamMu «25».




